
Pag. 1 

Provincia di Torino 
Determinazione del Dirigente del Servizio Valutazione Impatto Ambientale, 

Pianificazione e Gestione Attività Estrattive 
 
 

 
N. 32-257616/2006 

 
 
OGGETTO: Impianto di produzione piastrelle civili/industriali e manufatti per l’edilizia 
 Proponente: Mazza Decorazioni s.n.c. 
 Comune: Villar Perosa (TO). 

 Procedura di Valutazione di Impatto Ambientale ex art. 12 L.R. 40/98. 
Chiusura del procedimento per scadenza del termine di presentazione delle 
integrazioni progettuali (art. 12 comma 6 l.r. n. 40/98) 

 
 
Il Dirigente del Servizio Valutazione Impatto Ambientale, Pianificazione e Gestione 

Attività Estrattive  
 

 
Premesso che: 
 
- in data 23/12/2003 la società Mazza Decorazioni s.n.c. con sede legale in San Germano Chisone via 

Vittorio Veneto n.3/4, P. I.V.A. n. 07321380017 con iscrizione alla C.C.I.A.A. di Torino con il n. 
254019, ha presentato istanza di avvio della Fase di Valutazione al fine di ottenere il giudizio di 
compatibilità ambientale ai sensi della legge regionale 14 dicembre 1998, n. 40, relativamente al 
progetto denominato: “Impianto di produzione piastrelle civili/industriali e manufatti per l’edilizia” 
da realizzarsi in Comune di Villar Perosa; 

- in data 22/12/2003 è avvenuta la pubblicazione, sul quotidiano "La Repubblica" dell'avviso 
dell'avvenuto deposito degli elaborati, ai sensi dell'art. 12, secondo comma, lettera b) della L.R. 
40/98; 

- l'avviso di avvio del procedimento è stato pubblicato sul B.U.R. n. 3 del 22/01/2004; 
- il progetto presentato rientra nella categoria progettuale n. 5 dell'Allegato A2 della L.R. 40/98 - 

“Impianti di smaltimento e recupero rifiuti pericolosi, mediante operazioni di cui all'allegato B ed 
all'allegato C, lettere da R1 a R9 del D.Lgs. 22/97, ad esclusione degli impianti di recupero 
sottoposti alle procedure semplificate di cui agli articoli 31 e 33 del medesimo decreto legislativo 
22/1997”; 

- l'istruttoria è stata condotta dall'Organo Tecnico Provinciale, istituito con D.G.P. n. 63-65326 del 
14/04/1999 ai sensi dell'art. 7 della Legge Regionale 40/98; 

- ai sensi di quanto disposto dall'art. 13 della L.R. 40/98 sopra citata è stata attivata la Conferenza dei 
Servizi alla cui prima seduta, svoltasi in data 04/02/2004 presso la sede dell'Area Ambiente della 
Provincia di Torino, Via Valeggio n. 5, Torino, sono stati invitati i soggetti previsti dall'art. 9 della 
Legge Regionale stessa. 

 
 



Pag. 2 

Rilevato che: 
 

Con nota ns prot. n. 37216 del 10 febbraio 2004 il proponente richiedeva (ai sensi dell’art. 12 comma 
6 della l.r. n. 40/98) - al fine di  meglio specificare le caratteristiche del progetto in esame al seguito 
delle risultanze emerse nel corso della Conferenza dei Servizi del 4/02/2004 - sospensione del 
procedimento. La sospensione è stata confermata con nota prot. n.  44708 del 17/02/2004 che fissava 
come termine per la presentazione delle integrazioni progettuali il 17/05/2004. 

 
Con ulteriore nota prot. 154609 del 28/05/2004, essendo scaduto il termine inizialmente fissato per la 
presentazione della documentazione, veniva concessa (su richiesta del proponenente con  nota ns. 
prot. n. 144385 del 19/05/2004) proroga del termine per la presentazione delle integrazioni fino al 
15/09/2004. 

 
Considerato che: 
 
 

Ai sensi dell’art. 12 comma 6 della l.r. n. 40 /98 “…(omissis) Nel caso in cui il proponente non 
ottemperi alle richieste di integrazioni o ritiri la domanda, non si procede all’ulteriore corso della 
valutazione”. 

 
Alla data attuale risulta scaduto il termine utile per la presentazione delle integrazioni progettuali, 
senza che il proponente abbia ottemperato alle richieste fatte con le note sopra citate. 

  
 
Ritenuto ,  

 
che in applicazione della normativa sopra citata, non essendo più possibile dar corso alla fase di 
valutazione, risulti pertanto necessario procedere all’interruzione del procedimento ed 
all’archiviazione della pratica e che l’istruttoria possa essere eventualmente riavviata dal proponente 
attraverso la presentazione di nuova istanza in conformità a quanto previso ai sensi di legge, fermo 
restando la facoltà del proponente di riferirsi alla documentazione già depositata presso gli uffici 
dell’amministrazione provinciale. 

 
visto il verbale della Conferenza di Servizi svoltasi in data 4 febbraio 2004, nonché i pareri pervenuti 
da parte dei soggetti interessati; 
vista la l.r. n. 40 del 14/12/1998 e s.m.i. 
la legge n. 241/90  e s.m.i.; 
visti gli artt. 41 e 44 dello Statuto; 
 
Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi 
dell'articolo 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 
18/08/2000 n. 267 e dell'articolo 35 dello Statuto provinciale; 

 
 
 
 



Pag. 3 

 
 

DETERMINA 
 

 
• per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente 

dispositivo:  
• di dover procedere alla chiusura del procedimento in oggetto, che potrà essere nuovamente 

avviato, attraverso l’eventuale  presentazione da parte del  proponente di  istanza formale,   
 

• di fare salva, in caso di presentazione di nuova istanza,  la facoltà del proponente di riferirsi 
alla documentazione progettuale già in possesso dell’amministrazione provinciale 

 
• di procedere all’archiviazione della pratica 

 
 
Copia della presente determinazione verrà inviata al proponente ed ai soggetti interessati di cui 
all’articolo 9 della l.r. 40/1998 e depositata presso l’Ufficio di deposito progetti della Provincia. 
Il presente provvedimento, non comportando spese, non assume rilevanza contabile. 
 
 
Data: 3.8.2006 

Il Dirigente del Servizio 
dott.ssa Paola Molina 

 
 

 


